БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
КАРТКИҫӘК
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРТКИСЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	ҠАРАР

«22» июнь 2017 й.
	№ 116
	РЕШЕНИЕ

«22» июня 2017 г.

О внесений изменении и дополнении на решения Совета сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан  № 208 от 28.04.2014 года «Об утверждении Положения о сообщение лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими подарка в связи с их должностными положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

Рассмотрев протест прокурора района и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения на Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими подарка в связи с их должностными положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств, вырученных от его реализации», принятый решением Совета сельского поселения Карткисяковский сельсовет от 28.04.2014 года № 208 следующие изменения:

1.1. В пункта 3 о том, что лица, замещающие государственные (муниципальные) должности, служащие, работники вправе получить подарки, полученные в связи с протокольными  мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей;
1.2. В пункта 4 лица, замещающие государственные (муниципальные) должности, служащие, работники обязаны в порядке, предусмотренном Типовым положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, государственный (муниципальный) орган, фонд или иную организацию в которых указанные лица проходят государственную (муниципальную) службу или осуществляют трудовую деятельность;
1.3. В пункте 13.1  в случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней не поступило от лиц, замещающих государственные должности, государственных служащих заявление, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче изготовленные из драгоценных металлов и камней в Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней РФ хранению и отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет по адресу: д.Карткисяк, ул.Центральная, д.4. и на официальном сайте сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: www.kartkisyak04sp.ru;

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию Совета сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата.

Глава

Сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов